
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  1487/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 22 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động 

chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đơn đề nghị cấp thay đổi phạm vi hoạt động chuyên môn trong chứng chỉ hành 

nghề khám bệnh, chữa bệnh ngày 05 tháng 10 năm 2023 của ông Lê Văn Nhiều; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh số 

000588/ĐT-CCHN của ông Lê Văn Nhiều, ngày tháng năm sinh: 01/01/1979. Số 

giấy chứng minh nhân dân: 340974453; nơi cấp: Đồng Tháp; cấp ngày: 07/01/2006. 

Văn bằng chuyên môn: Y sỹ. Phạm vi hoạt động chuyên môn: Thực hiện dịch vụ 

tiêm (chích), thay băng, đếm mạch, đo nhiệt độ, đo huyết áp. Do Sở Y tế  Đồng Tháp 

cấp ngày 10/12/2012. 

Điều 2. Lý do thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh: Ông Lê 

Văn Nhiều có đơn đề nghị cấp thay đổi phạm vi hoạt động chuyên môn trong chứng 

chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh với văn bằng chuyên môn: Cao đẳng kỹ thuật 

hình ảnh y học. 

Điều 3. Ông Lê Văn Nhiều không được sử dụng chứng chỉ hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh có mã số: 000588/ĐT-CCHN do Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp cấp ngày 

10/12/2012 dưới bất kỳ hình thức nào. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.    

Điều 5. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y-Sở Y tế và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Cục Quản lý KCB (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- BGĐ Sở (báo cáo); 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT,NVY/qhtho. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Tạ Tùng Lâm 

 


		2023-12-02T07:12:33+0700


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-12-02T07:49:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




